
Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 9 

 

komunikacijske tehnologije (putem konferencijskih poziva, 
e-maila, Skype-a i sl.). 

8. Preporučuje se svim pravnim subjektima da na području 
Federacije Bosne i Hercegovine, shodno radnim procesima i 
zadacima koje obavljaju, omoguće klizno radno vrijeme i 
rad od kuće, gdje god je to moguće. 

9. Preporučuje se roditeljima da obustave pohađanje 
izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti svoje djece, te da 
izbjegavaju slična okupljanja, posebno u zatvorenom 
prostoru. 

10. Vlade kantona, odnosno krizni stožeri 
kantonalnih/županijskih ministarstava zdravstva, spram 
procjene epidemiološke situacije na kantonu, preporuke od 
pod toč. 1. do 9. mogu donijeti i u formi naredbe. 

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

58 
Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU I FORMI 

OBRAZACA FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 
PRIVREDNA DRUŠTVA 

Član 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi obrazaca finansijskih 

izvještaja za privredna društva ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 82/10) u članu 1. stav (2) obrasci Bilans stanja - 
Izvještaj o finansijskom položaju, Bilans uspjeha - Izvještaj o 
ukupnom rezultatu za period i Izvještaj o gotovinskim tokovima - 
Izvještaj o tokovima gotovine (direktna i indirektna metoda), koji 
se nalaze u prilozima br. 1., 2., 3.a) i 3.b) i čine sastavni dio 
Pravilnika zamjenjuju se novim obrascima Bilans stanja - Izvještaj 
o finansijskom položaju, Bilans uspjeha - Izvještaj o ukupnom 
rezultatu za period i Izvještaj o gotovinskim tokovima - Izvještaj o 
tokovima gotovine (direktna i indirektna metoda) koji sadrže 
jednodimenzionalni bar kod, a nalaze se u prilozima br. 1., 2., 3.a) 
i 3.b) ovog pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-28/21 
05. januara 2021. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

  



Broj 3 - Strana 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 11 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 13 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 15 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 17 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 19 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 21 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 23 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 25 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 27 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 28 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 29 

 

 
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), federalni ministar financija - 
federalni ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU I FORMI 

OBRAZACA FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA ZA 
GOSPODARSKA DRUŠTVA 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi obrazaca financijskih 

izvješća za gospodarska društva ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 82/10) u članku 1. stavak (2) obrasci Bilanca stanja - 
Izvješće o financijskom položaju, Bilanca uspjeha - Izvješće o 
ukupnom rezultatu za razdoblje i Izvješće o gotovinskim tokovima 

- Izvješće o tokovima gotovine (izravna i neizravna metoda), koji 
se nalaze u prilozima br. 1., 2., 3.a) i 3.b) i čine sastavni dio 
Pravilnika zamjenjuju se novim obrascima Bilanca stanja - 
Izvješće o financijskom položaju, Bilanca uspjeha - Izvješće o 
ukupnom rezultatu za razdoblje i Izvješće o gotovinskim tokovima 
- Izvješće o tokovima gotovine (izravna i neizravna metoda) koji 
sadrže jednodimenzionalni bar kod, a nalaze se u prilozima br. 1., 
2., 3.a) i 3.b) ovog pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-28/21 
05. siječanja 2021. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

  


